
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФВДЕРАЛЬ>НОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БКадЖЕТШЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

4f 0^20 ^ / Воронеж №

О стоимости обучения в 2021-2022 учебном году

для иностранных граждан (дальнее зарубежье)

На основании решения Ученого совета ВГУ от 27.04.2021 протокол № 3

приказываю:

1. Установить следующую стоимость обучения для иностранных граждан по

факультетам, образовательным программам и формам обучения на 2021-2022
учебный год ( Приложение).

2. Оплату стоимости обучения производить в рублях по курсу ЦБ РФ на

день оплаты

3. Затраты на конвертацию валюты возложить на обучающегося.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника планово-

финансового отдела А.В. Кривошеева

Ректор Д.А. Ендовицкий

Исп.; Шаповалова Н.А.

Тел.: 2208-425



.. Приложение

к у(ошвъ\14^. /^3.~20
(fists'

УТВЕРЖДАЮ

Ректор

Д.А. Ендовицкий

Стоимостьобучениядля иностранныхстудентов(дальнеезарубежье)

по факультетам,образовательнымпрограммами формам обучения

на 2021-2022 учебный год

.2021

Факультет

Программыобучения

Стоимостьобучения 1 студента в год

(в долларах США))

Очная ф/о

Очно-

заочная

(вечерняя)

ф/о

Заочная

ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлениям:

- «Биология» 2150

- «Почвоведение» 2150

- «Экология и природопользование» 2150

Специалистыпо специальностям:

- «Медицинская биохимия» 2750

- «Медицинская биофизика» 2750

- «Медицинская кибернетика» 2750

Магистрыпо направлениям:

- «Биология» 2300

- «Экология и природопользование» 2300

- «Почвоведение» 2300

Факультетгеографии, геоэкологии и туризма

Бакалаврыпо направлениям:

- «География» 2100

- «Экология и природопользование» 2150

- «Туризм» 2000

Магистрыпо направлениям:

- «География» 2300

- «Экология и природопользование» 2300

- «Туризм» 2050

Геологическийфакультет

Бакалаврыпо направлению:

- «Геология» 2150

Специалистыпо специальности:

- «Прикладная геология» 2300

Магистрыпо направлению:

- «Геология» 2300

Факультетжурналистики

Бакалаврыпо направлениям:

- «Журналистика» 2000



А 1 2 3

- «Реклама и связи с общественностью» 2000

- «Телевидение» 2000

Магистрыпо направлениям:

- «Журналистика» 2100

- «Реклама и связи с общественностью» 2100

Историческийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «История» 2000

- «Политология» 2000

- «Социология» 2000

- «Документоведение и архивоведение» 2000

- «Востоковедение и африканистика» 2000

Магистрыпо направлениям:

- «История» 2100

- «Политология» 2100

- «Социология» 2100

Факультеткомпьютерныхнаук

Бакалаврыпо направлениям:

- «Информационные системы и технологии» 2200

- «Математика и компьютерные науки» 2000

- «Программная инженерия» 2200

- «Прикладная информатика» 2200

Магистрыпо направлениям:

- «Информационные системы и технологии» 2500

- «Математика и компьютерные науки» 2100

Математическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Математика» 2000

- «Математика и компьютерные науки» 2000

- «Прикладная математика» 2000

Специалистыпо специальности:

- «Фундаментальная математика и механика» 2000

Магистрыпо направлениям:

- «Математика» 2100

- «Математика и компьютерные науки» 2100

- «Прикладная математика» 2100

Факультетмеждународныхотношений

Бакалаврыпо направлениям:

- «Международные отношения» 2350

- «Зарубежное регионоведение» 2250

- «Экономика» 2300

Магистрыпо направлениям:

- «Международные отношения» 2500

- «Зарубежное регионоведение» 2350

- «Менеджмент» 2500 1750

- «Экономика» 2500

Факультетприкладнойматематики,

информатикии механики

Бакалаврыпо направлениям:

- «Фундаментальная информатика и

информационные технологии»

2150

- «Прикладная математика и информатика» 2150



А 1 2 3

- «Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем»

2150

- «Механика и математическое моделирование» 2150

- «Прикладная информатика» 2200

- «Бизнес-информатика» 2150

Магистрыпо направлениям:

- «Фундаментальные информатика и

информационные технологии»

2300

- «Прикладная математика и информатика» 2300

- «Механика и математическое моделирование» 2300

- «Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем»

2300

- «Бизнес-информатика» 2300

- «Прикладная информатика» 2300

Факультетроманс-германскойфилологии

Бакалаврыпо направлениям:

- «Лингвистика» 2100

- «Фундаментальная и прикладная лингвистика» 2100

Специалистыпо специальности:

- «Перевод и переводоведение» 2100

Магистрыло налравлениям:

- «Лингвистика» 2300

- «Педагогическое образование» 2300

Фармацевтическийфакультет

Специалистыпо специальности:

- «Фармация» 2750

Физическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Физика» 2150

- «Радиофизика» 2150

- «Электроника и наноэлектроника» 2150

- «Информатика и вычислительная техника» 2150

- «Фотоника и оптоинформатика» 2150

Специалистыпо специальности:

- «Атомные станции: проектирование,

эксплуатация и инжиниринг»

2750

Магистрыпо направлениям:

- «Физика» 2300

- «Радиофизика» 2300

- «Электроника и наноэлектроника» 2300

Филологическийфакультет

Бакалаврыло направлениям:

- «Филология» 2000

- «Искусства и гуманитарные науки» 2000

- «Издательское дело» 2000

Магистрыло налравлениям:

- «Филология» 2100

- «Искусства и гуманитарные науки» 2100

- «Издательское дело» 2100

Факультетфилософиии психологии

Бакалаврыпо направлениям:



А 1 2 3

- «Философия» 2000

- «Культурология» 2000

- «Психология» 2000

- «Психолого-педагогическое образование» 2000

Специалистыпо специальности:

«Психологияслужебнойдеятельности» 2000

Магистрыпо направлениям:

- «Философия» 2100

- «Культурология» 2100

- «Психология» 2100 1600

- «Психолого-педагогическое образование» 2100

- «Педагогическое образование» 1600

Химическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Химия» 2100 1700

- «Химия, физика и механика материалов» 2100

Специалистыпо специальности:

- «Фундаментальная и прикладная химия» 2100

Магистрыпо направлениям:

- «Химия» 2300 1700

- «Химия, физика и механика материалов» 2300

Экономическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Экономика» 2300

- «Менеджмент» 2300

- «Менеджмент» программа «Бакалавр

управления бизнесом»

2300

- «Управление персоналом» 2300

- «Государственное и муниципальное

управление»

2300

Магистрыпо направлениям:

- «Экономика» 2500 1750

- «Менеджмент» 2500 1750

- «Управление персоналом» 2500

- «Государственное и муниципальное

управление» 2500 1750

- «Финансы и кредит» 2500 1750

Юридическийфакультет

Бакалаврыпо направлению

- «Юриспруденция» 2400 1700

Специалистыпо специальности:

- «Судебная и прокурорская деятельность» 2400

Магистры по направлению

- «Юриспруденция» 2600

НачальникПФО А.В. Кривошеее


